Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

18-02-2021

F.02/18/57
NL:TZ:0000027519:F001
13-02-2018

mr. M.D.E. Leppens
mr C.A.G. Kriiger

Crown Supply & Agencies B.V. 11-06-2018
2

Gegevens onderneming

Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 20132318, 11-06-2018

Statutair gevestigd te Breda, op het adres Ceresstraat 13 te (4811 CA) Breda 2

Activiteiten onderneming

Niet-gespecialiseerde groothandel in consumentenartikelen. Het exploiteren 11-06-2018
van een handelsonderneming. 2
Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 4.426.206,00 € -135.700,00 € 1.101.997,00

2015 € 1.644.551,00 € -441.692,00 € 776.966,00

Toelichting financiéle gegevens

De administratie lijkt te zijn bijgewerkt tot medio 2017. 11-06-2018

& 2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=aaf2baf9-6811-e811-80ed-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=82719044-40b6-e611-80dc-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 11-06-2018
2

Toelichting

De curator heeft de arbeidsovereenkomst - voor zover sprake was van een
arbeidsovereenkomst - met machtiging van de rechter-commissaris op 2 maart
2018 opgezegd.

Boedelsaldo

€0,00 11-06-2018
2
€ 13.693,20 12-09-2018
3
€16.193,20 04-12-2018
=B
€ 5.753,48 04-03-2019
5
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode heeft afdracht aan de bank plaatsgevonden
van de namens de bank geincasseerde debiteuren. In dat kader is een bedrag
van € 10.440,94 afgedragen.

€5.737,08 22-08-2019
6



Verslagperiode

van 11-06-2018
7-3-2018 2

t/m

6-6-2018

van 04-03-2019
3-12-2018 5

t/m

3-3-2019

van 22-08-2019
4-3-2019 6

t/m

20-8-2019

van 20-08-2020
19-2-2020 8

t/m

17-8-2020

van 18-02-2021
18-8-2020 9

t/m

17-2-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 44 uur 0 min
3 15 uur 18 min
4 6 uur 0 min
5 11 uur 42 min
6 20 uur 12 min
7 1 uur 36 min
8 3 uur 6 min
9 4 uur 12 min
totaal 106 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In verslagperiode 1 is in totaal 27,2 uur aan dit faillissement besteed. In totaal 11-06-2018
is derhalve 71,2 uur aan dit faillissement besteed. 2
In totaalis - inclusief de tijd die gedurende de eerste verslagperiode aan het 12-09-2018

faillissement is besteed - 86,5 uur aan dit failissement besteed. 3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van gefailleerde is Crown International B.V. Bestuurders 11-06-2018
van gefailleerde zijn Eudisca BVBA en de heer E. Hoogewerff. De heer E. 2
Hoogewerff is met ingang van 4 maart 2016 geschorst. Zaakvoerders van

Eudisca BVBA zijn mevrouw E. Cambiers en de heer C. Schéfer.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 11-06-2018
2

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog is niet gebleken van nog lopende verzekeringen. 11-06-2018

2

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een “brievenbus” in een bedrijvenverzamelgebouw aan de 11-06-2018
Ceresstraat 13 te Breda. De curator heeft de huurovereenkomst opgezegd. 2

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog in onderzoek. 11-06-2018

2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-06-2018
1 2
Toelichting

De curator heeft de arbeidsovereenkomst - voor zover sprake is van een
arbeidsovereenkomst - met machtiging van de rechter-commissaris op 2 maart
2018 opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-06-2018
2 2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-3-2018 1
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld. 11-06-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De curator heeft geen onroerende zaken aangetroffen. 11-06-2018

[ 2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Afgewikkeld. 11-06-2018
2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft geen voorraden/onderhanden werk aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft geen 'andere activa' aangetroffen.

11-06-2018
2

11-06-2018
2

11-06-2018
& 2

11-06-2018
2

11-06-2018
2

11-06-2018
[ 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Afgewikkeld.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Volgens de administratie van failliet is per
datum faillissement sprake van een
aanzienlijke debiteurenportefeuille (incl.
vorderingen op gelieerde partijen)

totaal

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn verpand aan de bank. De curator heeft afspraken gemaakt

Omvang

€ 545.058,31

€ 545.058,31

Opbrengst

€11.878,20

€11.878,20

voor wat betreft de debiteureninning, althans voor wat betreft de

aanschrijving van de debiteuren. De vraag is in hoeverre de debiteuren
incasseerbaar zijn. Ten aanzien van in ieder geval twee partijen met een totale
vordering van circa € 68.500, heeft te gelden dat deze failliet zijn. Voorts staan
alle facturen reeds langer dan negentig dagen open en betreft het veelal

vorderingen op buitenlandse partijen.

De pandhouder heeft inmiddels de verdere inning van de handelsdebiteuren
zelf ter hand genomen en heeft toegezegd de curator van de voortgang op de

hoogte te houden.

Uit de administratie volgt voorts dat gefailleerde vorderingen heeft op
gelieerde partijen. Deze partijen zijn door de curator aangeschreven.

De curator heeft inmiddels afgespraken gemaakt met de pandhouder over de

inning van de vorderingen op gelieerde partijen.

11-06-2018
2

Boedelbijdr.

€ 5.752,26

€ 5.752,26

11-06-2018
[ 2

12-09-2018
3

04-12-2018
Ek



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft de debiteuren inmiddels aangeschreven.

- monitoring inning handelsdebiteuren door pandhouder;
-inning vorderingen op gelieerde partijen.

Voortzetting inning vordering op gelieerde partij.

De gelieerde partij meent dat sprake is van een verrekenenbare
tegenvordering. Vooralsnog is dit niet aangetoond. De curator is in gesprek
met deze partij.

Inmiddels heeft de gelieerde partij een schriftelijke onderbouwing van haar
tegenvordering aan de curator doen toekomen. De curator is hierover nog in
overleg met de pandhouder.

Vordering gelieerde partijen:

De curator heeft in opdracht van de pandhouder - en tegen betaling van een
boedelvergoeding - de incasso van de vorderingen op de vijf gelieerde partijen
ter hand genomen. Inmiddels is vast komen te staan dat de tegenvordering
van de holdingvennootschap hogeris dan de vordering van failliet. De
betreffende vordering is derhalve oninbaar. De pandhouder is het eens met
deze conclusie. In overleg met de pandhouderis de incasso gestaakt. De
pandhouder heeft de incasso van de overige (vier) vorderingen op de overige
gelieerde partijen zelf ter hand genomen. De inning van deze vorderingen is
door de pandhouder betrokken bij de incasso van de door de gelieerde
partijen afgegeven borgstellingen. Hier liggen derhalve geen werkzaamheden
meer voor de boedel.

Handelsvorderingen:

De curator heeft in opdracht van de pandhouder - en tegen betaling van een
boedelvergoeding - de handelsdebiteuren tweemaal aangeschreven. De
pandhouder heeft de incasso van de handelsdebiteuren hierna zelf ter hand
genomen. De pandhouder heeft inmiddels aan de curator aangegeven geen
incassomaatregelen meer te zullen treffen jegens de handelsdebiteuren. Gelet
op de gevoerde (inhoudelijke) verweren, het feit dat het om oude vorderingen
gaat en het in bepaalde gevallen ontbreken van onderliggende
facturen/documentatie, acht de curator het niet in het belang van de boedel
om de debiteurenincasso nog voort te zetten.

De curator zal de RC verzoeken ermee in te stemmen dat de werkzaamheden
ten aanzien van de debiteureninning worden gestaakt.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€677.289,34

11-06-2018

2

12-09-2018
3

04-03-2019
5

22-08-2019

[ 6

19-02-2020

7

20-08-2020
8

11-06-2018
2



Toelichting vordering van bank(en)
Het betreft de vordering van de bank per 13 februari 2018.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft een pandrecht op inventaris, voorraad en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een
beroep op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een
beroep op het retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog hebben zich bij de curator geen crediteuren gemeld met een
beroep op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting

De curator heeft met de bank afspraken gemaakt voor de boedelbijdrage die
door de bank wordt betaald in verband met de eerste twee aanschrijvingen

van de debiteuren. Deze is nog niet op de boedelrekening bijgeschreven.

€ 1.850,00

€ 5.752,26

11-06-2018
E 2

11-06-2018
2

11-06-2018
2

11-06-2018
2

11-06-2018

2

11-06-2018
& 2

11-06-2018
2

12-09-2018

3

20-08-2020
8



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
11-06-2018

2

Debiteurenincasso in overleg met bank.

20-08-2020
8

De debiteurenincasso is in overleg met de bank gestaakt.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 11-06-2018
2

6.2 Financiéle verslaglegging

- 11-06-2018

2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- 11-06-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 11-06-2018
2

6.5 Verantwoording

- 11-06-2018
2

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- 11-06-2018
2

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
De curator heeft nog in onderzoek in hoeverre aan de boekhoudplicht is 11-06-2018

voldaan. 2



De boekhouding waarover de curator beschikt, is bijgewerkt tot en met juni
2017.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2015 is gedeponeerd op 02-02-2017.

De jaarrekeningen 2016 en 2017 zijn niet gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator heeft dit nog in onderzoek.

Aan de stortingsplicht is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Toelichting
Er is niet voldaan aan de boekhoudplicht en de jaarrekening 2016 en 2017 zijn
niet gedeponeerd.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator heeft dit nog in onderzoek.

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Onderzoek rechtmatigheid.

Zie onderdeel 7.5 van dit verslag.

20-08-2020
8

11-06-2018
2

20-08-2020

8

11-06-2018
& 2

11-06-2018
2

20-08-2020

8

11-06-2018
& 2

20-08-2020
8

11-06-2018
2

20-08-2020
8

11-06-2018
2

20-08-2020

8



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie. 11-06-2018
2

Het rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende verslagperiode worden 20-08-2020

afgewikkeld. 8

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 11-06-2018

2
Toelichting

Ten tijde van het tweede verslag zijn bij de curator geen boedelvorderingen
ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.347,00 11-06-2018
2

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00 11-06-2018
2

€7.067,80 12-09-2018
3

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 11-06-2018
2

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8 11-06-2018

2
Toelichting

In totaal hebben acht concurrente crediteuren hun vordering ingediend bij de
curator. De vordering van de bank is hierin nog niet meegenomen.

11 12-09-2018
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€22.782,25

Toelichting

Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt € 22.782,25. In
dit bedrag is de vordering van de bank nog niet meegenomen.

€730.662,51

Toelichting

In bovenstaand bedrag is ook de vordering van de bank meegenomen van €

677.289,34.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verder inventariseren crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

11-06-2018
EEZ

12-09-2018
EES

11-06-2018
X 2

11-06-2018
[ 2

11-06-2018
EEZ

11-06-2018
X 2

11-06-2018
[ 2

11-06-2018
EEZ



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- incasso debiteuren
- onderzoek rechtmatigheid
- verdere inventarisatie crediteuren

- incasso vordering gelieerde partij;
- voortzetten onderzoek rechtmatigheid.

- (overleg met pandhouder over) incasso vordering gelieerde partij;
- afronden onderzoek rechtmatigheid.

- afronden onderzoek rechtmatigheid.

I - afronden onderzoek rechtmatigheid.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-8-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onderdeel 10.1 van dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

11-06-2018
2

04-03-2019
5

19-02-2020
7

20-08-2020
8

18-02-2021
9

11-06-2018

2

18-02-2021
9

12-09-2018
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


